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     Justitiedepartementet 

 

Effektivare verktyg för att bekämpa brott av unga lagöverträdare  
(SOU 2024:93) 

Er beteckning Ju2024/02655 

 

Kriminalvården har, utifrån de aspekter som myndigheten har att beakta, inte några 

synpunkter på utredningens överväganden och förslag. Myndigheten vill dock framföra 

följande avseende förslagens konsekvenser. 

 

I utredningen konstateras att det kommer att finnas ett ökat behov av häktesplatser med 

anledning av den föreslagna förlängda tidsfristen för häktade barn. Vidare anges i 

utredningen att förslagen förväntas leda till att effektivare utredningar kan bedrivas i brott 

där barn deltagit, och att det i sin tur förväntas leda till att fler sådana brott klaras upp. Det 

sistnämnda innebär att det kan uppkomma visst ytterligare behov av anstaltsplatser samt att 

det därtill kan uppstå en viss ökad belastning på frivårdsverksamheten.  

 

I betänkandet uppskattas den totala merkostnaden per år till omkring sex miljoner kronor 

och utredningen utgår ifrån uppskattningen att omkring 20–30 fler barn per år kommer att 

vara häktade. Kriminalvården konstaterar, mot bakgrund av aktuell statistik avseende 

häktade barn samt de senaste årens utveckling bland barn som begår brott, att det är svårt 

att förutse hur många barn som beräknas komma att häktas under de kommande åren. 

Med beaktande av de senaste årens statistik avseende häktade barn är utredningens 

uppskattning i dessa delar möjligen i underkant.  

 
Kriminalvården konstaterar vidare att beräkningen inte innefattar några kostnader för 

ytterligare anstaltsplatser. För anstaltsplatser för barn och ungdomar beräknar myndigheten 

vårddygnskostnaden till mellan 10 000–13 000 kronor1. I förlängningen innebär förslagen 

ofrånkomligen även vissa ökade kostnader för frivården. Det kan därför finnas skäl att ta 

höjd för högre kostnader än de som redovisats. I tillägg till detta kan konstateras att syftet 

med utredningens förslag är att i högre grad lagföra personer som är involverade i grov 

organiserad brottslighet. Den gruppen behöver placeras i högre säkerhetsklass i betydligt 

högre utsträckning än andra intagna, vilket innebär en högre vårddygnskostnad än den 

genomsnittliga.  

 
  

 
 
 
 
1 Kriminalvården, Budgetunderlag 2026 
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Detta yttrande har beslutats av rättschefen Caroline Oredsson efter föredragning av 

verksjuristen Ann Rask Samuelsson. Chefen för enheten för myndighetsjuridik Martin 

Lorentzon, chefen för enheten för planering, samordning och rättslig utveckling Lisa 

Gezelius, tillförordnade chefen för enheten för klientjuridik Henrik Holmström och chefen 

för sektionen för verksjuridik – verkställighet, straffrätt m.m. Miriam Gewarges har varit 

med vid den slutliga handläggningen av ärendet.  

 

 

Caroline Oredsson    


